СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 КАРАР                                                                                       РЕШЕНИЕ

О капитальном ремонте  оборудования и сетей

уличного освещения с.Раевский

         В целях оказания финансовой помощи муниципальным образованиям Республики Башкортостан по благоустройству территорий  населенных пунктов и осуществления дорожной деятельности в границах сельских поселений Правительством Республики Башкортостан издано распоряжение от 27 февраля 2012 года № 169-р  о   разрешении Министерству жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан направить средства , предусмотренные Министерству ЖКХ РБ  на реализацию мероприятий в области жилищного хозяйства, на предоставление иных межбюджетных трансфертов администрациям сельских поселений.

        Заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения Раевский сельсовет Морозова Н.С. о том, что  выделенные денежные средства в сумме 400 тысяч  рублей из республиканского бюджета  необходимо направить  на капитальный ремонт оборудования и сетей уличного освещения улиц К.Башкирская, Кускова, Набережная, М.Горького,  Звездная  с.Раевский, целью которого является  монтаж  светильников ЖКУ 10-250 - 38 штук, ламп  ДНаТ 150  - 38 штук,    кабеля  СИП 1А 2*16 - 1984 метров, опоры бетонной СВ 95-2 -  4 штуки, опоры анкерной бетонной – 2 штуки, Совет сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район республики Башкортостан решил:

         1. Информацию главы сельского поселения Морозова Н.С принять к сведению.

         2. Администрации сельского поселения Раевский сельсовет выделенные денежные средства в сумме 400 тысяч рублей из республиканского бюджета направить на проведение капитального ремонта оборудования и сетей уличного освещения с. Раевский

         3.Контроль за  исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности.

       Глава сельского поселения                                              Н.С.Морозов

с.Раевский

10  апреля 2012г.

№ 85